VD
 5
-1
10
 f
02
.2
01

20
Capteurs ARD 4000
Table de codification des capteurs
1) Cette chambre de mesure convient particulièrement pour la mesure de fuel lourd. La limite d’erreur de mesure est de ±1 %.
Chambre Joint Piston PN Tmax Désignation Diamètre nominal
de mesure rotatif bars °C du type 15 20 25 40 50
Corps en matière synthétique PTFE avec raccordement à brides
PTFE / Tantale FFKM PTFE 10 50 ARD../4467-P5 - - 83105 83153 -
Example d’une désignation de type ARD 25 / 1 22 3 / A 2 / J16
Modèle ARD ARD
Diamètre nominal 15 mm 15
20 mm 20
25 mm 25
40 mm 40
50 mm 50
Groupe de configuration /1000 1
/2000 2
/3000 3
/4000 4
Corps fileté Laiton 11
Fonte nodulaire 21
à brides Fonte nodulaire 22
Acier inoxydable 31
PTFE 46
Chambre de mesure Laiton / PPS 1
Laiton / PTFE 2
Laiton / PTFE (1 %) 1) 3
Acier inoxydable / PPS 4
Acier inoxydable / PTFE 5
PTFE / Tantale 7
Laiton / PTFE (1 %) 1) 8
Piston rotatif Aluminium A
Ebonite H
Graphite G
Acier inoxydable S
PTFE P
Joints FPM Fluoroélastomère 2
FFKM Perfluoroelastomer 5
PTFE Polytétrafluoréthylène 6
Perçage des brides DIN PN 10 / 16 / 25 / 40
ANSI 150 PSI A150
300 PSI A300
600 PSI A600
JIS K5 J5
K10 J10
K16 J16
K30 J30
21
ARD: Désignations des modèles et numéros des articles
(pour les versions standards; exécutions spéciales sur demande)
Modifications ATEX
96044 Modifications pour les appareils ATEX
Mod. émetteur d’imp. Tot. à rouleaux RV Tmax Désignation Diamètre nominal
Valeurs d’imp. in litres Valeurs d’imp. in litres °C du type 15 20 25 40 50
Module RW 180 °C
180 RW/RD .. 83500 83526 83552 83578 83604
Module IN 130 °C
0.01 130 IN 0.01/RW/RD.. 83509 83535 - - -
0.1 130 IN 0.1/RW/RD.. 83512 83538 83561 83587 -
1 130 IN 1/RW/RD.. - - 83564 83590 83613
10 130 IN 10/RW/RD50 - - - - 83616
Module IN 180 °C
0.01 180 IN 0.01H/RW/RD.. 83513 83539 - - -
0.1 180 IN 0.1H/RW/RD.. 83516 83542 83565 83591 -
1 180 IN 1H/RW/RD.. - - 83568 83594 83617
10 180 IN 10H/RW/RD50 - - - - 83620
Module INA 90 °C
Haute résolution 90 INA/RW/RD.. 83517 83543 83569 83595 83621

100 180 RV 100/RD50 - - - - 83606
22
Table de codification des capteurs
Capteurs AMD
Table de codification des capteurs
Example d’une désignation de type IN 1H / RV 10 / RD 25
Emetteur d’impulsions Valeur d’imp. en litres Tmax °C
Sans 180
IN inductif 0.01 130 IN 0.01
0.1 130 IN 0.1
1 130 IN 1
10 130 IN 10
IN inductif 0.01 180 IN 0.01H
0.1 180 IN 0.1H
1 180 IN 1H
10 180 IN 10H
INA inductif et à haute résolution 90 INA
180 INAH
Module pour dispositif de dosage AS / ASP GTAS
Totalisateur à rouleaux RW
Totalisateur à rouleaux avec 0.1 RV 0.1
émetteur d’impulsions intégré 1 RV 1
10 RV 10
100 RV 100
Plaque de fermeture sans totalisateur
Diamètre nominal du compteur DN 15 RD 15
DN 20 RD 20
DN 25 RD 25
DN 40 RD 40
DN 50 RD 50
Unité de mesure Litres
Gallons US USG
Corps Dispositif de mesure / PN Tmax Désignation Diamètre nominal
Paliers bars °C du type 25 40
AMD 3000
Acier inoxydable Acier inoxydable/PTFE 16 90 AMD../3331 84002 84006
Acier inoxydable/graphite 16 180 AMD../3332 84003 84007
Example d’une désignation de type AMD 25 / 3 3 3 1 /A150
Modèle AMD AMD
Diamètre nominal 25 mm 25
40 mm 40
Gr. de configuration /3000 3
Corps Acier inoxydable PN 25 3
Dispositif de mesure Acier inoxydable 3
Paliers PTFE 90 °C 1
Graphite 180 °C 2
Perçage des brides DIN PN 16 / 25
ANSI 150 PSI A150
300 PSI A300
600 PSI A600
JIS K10 J10
K16 J16
K30 J30
23
Mod. émetteur d’imp. Tot. à rouleaux RV Tmax Désignation Diamètre nominal
Valeurs d’imp. in litres Valeurs d’imp. in litres °C du type 25 40
Module RW
180 RW/MD .. 84010 84016
Module RV
180 RV 1/MD .. 84040 84041
Module IN
0.1 130 IN 0.1/RW/MD.. 84012 84018
1 130 IN 1/RW/MD.. 84013 84019
0.1 180 IN 0.1H/RW/MD.. sur demande sur demande
1 180 IN 1H/RW/MD.. sur demande sur demande
Module INA
Haute résolution Plaque de fermeture 90 INA/MD.. 84015 84021
Haute résolution 180 INAH/MD.. sur demande sur demande
Module GTAS pour dispositif de dosage AS / ASP
180 GTAS/MD 84014 84020
Example d’une désignation de type IN 1 / RW / MD 25
Emetteur d’impulsions Valeur d’imp. en litres Tmax °C
Sans
IN inductif 0.1 130 IN 0.1
1 130 IN 1

Modifications ATEX
96044 Modifications pour les appareils ATEX
Table de codification des capteurs
A0
.0
3
- 0
2.
20
12
Än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte
n
/ S
ou
s
ré
se
rv
e
de
 m
od
ifi
ca
tio
ns
M
od
ifi
ca
tio
n
rig
ht
s
re
se
rv
ed
 /
Co
py
rig
ht
 ©
 A
qu
am
et
ro
 A
G
AM066189
Désignation du type Version No. d’art.
PMD 20 - IN 0.1 avec émetteur d’imp.  IN 0.1 l 84023
PMD 20 - IN 1 avec émetteur d’imp.  IN 1 l 84024
PMD 20 - INA avec émetteur d’imp. à haute résolution sur demande
PMD 20 + adapter prédisposé pour le montage d’un dispositif de dosage 84025
PMD 25 - IN 0.1 avec émetteur d’imp.  IN 0.1 l 84027
PMD 25 - IN 1 avec émetteur d’imp.  IN 1 l 84028
PMD 25 - INA avec émetteur d’imp. à haute résolution sur demande
PMD 25 + adapter prédisposé pour le montage d’un dispositif de dosage 84029
PMD 40 - IN 0.1 avec émetteur d’imp.  IN 0.1 l 84035
PMD 40 - IN 1 avec émetteur d’imp.  IN 1 l 84036